
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 9КРУГА 

(первый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

29.12.2022 

г. Сковородино 

Об утверждении Правил определения размера платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Сковородинского муниципального округа, 

на территории Сковородинского округа. 

№ 153 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом Сковородинского муниципального округа, 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Совет народных депутатов Сковородинского 

муниципального округа 

РЕШИЛ: 
1. У твердить прилагаемые Правила определения размера платы

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Сковородинского 
муниципального округа, на территории Сковородинского округа, 

в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению. 

2. Решение Сковородинского районного Совета народных депутатов
от 20.03.2015 № 319 «Об утверждении Правил определения размера платы 

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Сковородинского района» 

считать утратившими силу с 01.01.2023. 

3. Решение Совета народных депутатов города Сковородино

от 23.11.2022 № 21 7 «Об утверждении Правил определения размера платы 

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

город Сковородино» считать утратившим силу с О 1. О 1 .2023. 

4. Решение Урушинского поселкового Совета народных депутатов
от 29.08.2019 № 98 «Об утверждении Правил определения размера платы 
по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка (поселка 

городского типа) Уруша» считать утратившим силу с 01.01.2023. 



1f?� 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 
Сковородинского муниципального округа» и размещению на официальном 
сайте. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотн.9шения, 
возникающие с 01.01.2023 года. 

Председатель 
Совета народных депутатов 
Сковородинского муниципального округа_� Г.В. Белова 

Глава 
Сковородинского муниципального округа А.В. Прохоров 


